CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, para instalar lixeira
subterrânea na Praça Frei Galvão – Jardim Monte
Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, para instalar lixeira subterrânea na Praça Frei Galvão –
Jardim Monte Verde.  Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, a viabilidade de instalação da lixeira na travessa da Via Joaquim

Emigdio de Campos Bicudo com rua Onorio Novachi (conforme foto anexada) é

uma alternativa para a redução dos pontos de descarte de resíduos, além de

apresentar uma estética mais agradável, já que o material depositado no local

não fica exposto, mas em um container abaixo do solo.

                  Sala das Sessões, em 18 de maio de 2023.

   DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 2144/2023
18/05/2023 - 16:07
IND 1088/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

2

PROT-CMI 2144/2023
18/05/2023 - 16:07
IND 1088/2023